РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» января  2020 г.                              № 8                                 х. Красновка

	 Об утверждении плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере культуры в 2019 году

В соответствии с постановлением Администрации Каменского района от 09.07.2018 № 759 «О создании  Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Каменского района», протоколом №1 заседания Общественного совета по независимой оценке качества условий оказания услуг учреждениями культуры Каменского района от 26 декабря 2019 года, а также в целях повышение качества муниципальных услуг учреждениями культуры

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере культуры в 2019 году муниципального учреждения культуры Красновского сельского поселения  Каменского района МУК «Вишневецкий ЦПСДК» приложение  №1.

2.  Ведущему специалисту по социальной и организационной работе  Администрации Красновского сельского поселения Чернышевой Т.В. осуществлять контроль за исполнением план по устранению недостатков.

3.  Главному специалисту по  экономической и финансовой работе Администрации Красновского сельского поселения  Сербуловой А.А. осуществлять контроль за финансированием мероприятий направленных на устранение недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере культуры.

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                             В.К. Новицкий
УТВЕРЖДЕНО

 постановлением Администрации

 Красновского сельского поселения

 от 23.01.2020г. №8

Глава Администрации

Красновского сельского поселения

_________________________ /_________________/

                                    (подпись)                                    (Ф.И.О.)

23.01.2020года__

(дата)

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере культуры в 2019 году

муниципального учреждения культуры Красновского сельского поселения                                                                               Каменского района МУК «Вишневецкий ЦПСДК»(далее – организация)
(наименование организации (по уставу)

	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

(с указанием фамилии, имени, отчества и должности)

	I. Показатели, характеризующие открытость и доступность                                                                              информации об организации в сфере культуры

	-
	-
	-
	-

	II. Показатели, характеризующие комфортность условий в сфере культуры

	-
	-
	-
	-

	III. Показатели, характеризующие доступность для инвалидов

	- наличие сменных кресел-колясок
	приобретение сменных кресел-колясок
	31.12.2022
	Директор МУК «Вишневецкий  ЦПСДК.» Т.А.Палкина

	наличие специально оборудованных санитарно-гигиенических помещений в организации

	оснащение специализированных туалетов для лиц с ограниченными возможностями в рамках муниципальной программы «Доступная среда»
	При наличии финансирования
	Директор МУК «Вишневецкий  ЦПСДК» Т.А.Палкина.

	- дублирование для инвалидов по слуху и зрению звуковой и зрительной информации
	проведение мероприятий по дублированию для инвалидов по слуху и зрению звуковой и зрительной информации в рамках муниципальной программы «Доступная среда»
	При наличии финансирования
	Директор МУК «Вишневецкий  ЦПСДК»

Т.А.Палкина.

	- дублирование надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля
	установка информационных табличек со шрифтом Брайля на входе в РДК, зрительный зал, туалет в рамках муниципальной программы «Доступная среда»

	При наличии финансирования
	Директор МУК «Вишневецкий  ЦПСДК» Т.А.Палкина.

	IV. Показатели, характеризующие доброжелательность, вежливость работников организации

	-
	-
	-
	-

	V. Показатели, характеризующие удовлетворенность условиями                                                     осуществления деятельности организаций в сфере культуры

	-
	-
	-
	-